
1 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1° 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 – fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it e-mail:ceic8av00r@istruzione.it sito web: www.aldomoromaddaloni.edu.it 

ATTI  

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO :  GRADUATORIA DEFINITIVA- Avviso pubblico di selezione per il reperimento di n. 1 

psicologo esperto interno/ esterno all’Istituzione Scolastica cui affidare l’incarico di consulenza psicologica 

(Sportello di ascolto), concernente attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di 

sostegno psicologico per studenti, genitori e personale della scuola– Risorse ex. art. 39-bis, co.1, del D.L. 9 

agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 ( c.d. “ Decreto aiuti-bis”). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente 

all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne) 

VISTO Il PTOF a.s. 2022/25 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori , forniture e servizi approvato dal C.I. 

VISTA la Nota prot. n. 529654 del 18 novembre 2022, avente ad oggetto “Risorse ex. art. 39-bis, co.1, 

del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 ( c.d. “ 

Decreto aiuti-bis”).- Avviso erogazione ed indicazioni operative; 

RILEVATA la necessità di garantire un supporto psicologico gli alunni, alle loro famiglie ed il personale 

tutto dell’istituzione scolastica; 

VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche” 

VISTO il Protocollo Intesa AOOGABMI0000003 del 16.10.2020 tra il Ministero dell'Istruzione ed il 

Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi "per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche";  

I
. 
C
. 
S
. 

A
L
D
O
 M

O
R
O
 

   
Ministero 

dell’Istruzione e del 

merito 

 

 
Unione Europea Fondi Strutturali  

2014-2020 

 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0004872/U del 11/09/2023 14:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


2 

   

 

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo al servizio 

richiesto; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per il reperimento di n. 1 psicologo esperto interno/ esterno 

all’Istituzione Scolastica cui affidare l’incarico di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), 

concernente attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di sostegno psicologico 

per studenti, genitori e personale della scuola– Risorse ex. art. 39-bis, co.1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, 

convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 ( c.d. “ Decreto aiuti-bis”)- Prot. 0004410/U 

VI.5 del 26/07/2023  

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto Prot. 0004556/UIV.5 del 29/08/2023; 

RILEVATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 

DECRETA 

in data odierna la pubblicazione all’Albo on line e al sito web della Scuola sezione Amministrazione 

Trasparente (www.aldomoromaddaloni.edu.it) della seguente graduatoria definitiva relativa all’Avviso 

pubblico di selezione per il reperimento di n. 1 psicologo esperto interno/ esterno all’Istituzione Scolastica 

cui affidare l’incarico di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), concernente attività di 

monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e 

personale della scuola– Risorse ex. art. 39-bis, co.1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con 

modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 ( c.d. “ Decreto aiuti-bis”)- Prot.0004410/U VI.5 del 

26/07/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  
  

  
  

  
  
P

o
si

zi
o
n

e 
    

C
a
n

d
id

a
to

 
 

T
it

o
li

 d
i 

ac
ce

ss
o

: 
la

u
re

a 

in
 p

si
co

lo
g

ia
  

 
T

it
o

li
 d

i 
fo

rm
az

io
n

e 

sp
ec

if
ic

a 
n

el
 s

et
to

re
 

(m
as

te
r,

 c
o

rs
i 

d
i 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e 

sp
ec

if
ic

i)
  

 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

sp
ec

if
ic

i 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

la
 

co
n

d
u

zi
o
n

e 
d

i 

sp
o

rt
el

lo
 p

si
co

lo
g

ic
o

 

n
el

la
 s

cu
o

la
  

 

L
ab

o
ra

to
ri

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
 b

u
ll

is
m

o
 e

/o
 g

es
ti

o
n

e 

d
el

 c
o

n
fl

it
to

  
 

A
d

eg
u

at
ez

za
 d

el
la

 

p
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
et

tu
al

e  

 

 

 

 

 

Totale  

 

1 

Mariangela Memola 7 4 0 54 9 8 82 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0004872/U del 11/09/2023 14:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-09-11T14:35:28+0200
	RNGNIO71P64E791S




